Департамент образования и науки Костромской области
 Государственное бюджетное  учреждение
дополнительного образования Костромской области
1. «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З
« __ »  марта  2020 г.                                                                       №____

Об организации образовательной деятельности в учреждении в условиях введения повышенной готовности с целью недопущения распространения короновирусной инфекции

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от 26 марта 2020 года №585 с целью минимизации рисков и угроз, связанных с распространением новой короновирусной инфекции,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе , руководителям структурных подразделений:
1.1.Перейти с 06.04.2020 года на реализацию дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, обеспечив организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников исключительно в электронной информационно-образовательной среде;
1.2. обеспечить реализацию образовательных программ в полном
 объеме;
1.3. в срок до 30.03.2020 года разработать и утвердить у директора локальные акты об организации дистанционного обучения в каждом структурном подразделении учреждения, ведущем образовательную деятельность;
1.4. оперативно проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и порядке перехода на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
1.5. проводить ежедневный мониторинг за ходом образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
Докладывать анализ по итогам ежедневного мониторинга еженедельно на совещании у директора (по понедельникам).
1.6. оперативно отражать информацию об организации образовательного процесса в объединениях на официальном сайте учреждения, официальных аккаунтах в социальных сетях;
1.7. иметь в ежедневном режиме оперативные сведения о режиме трудового дня педагогических работников, участвующих в реализации образовательной программы с применением дистанционных образовательных технологий.
1. Создать к 06.04.2020 году телефонную «горячую линию» - номер 8(4942) 31-91-71 - по вопросам реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также для обращения граждан.
Руководителям структурных подразделений и педагогическим работникам быть в готовности ответить на обращения, поступающие через «горячую линию».
Ответственный за организацию и обеспечение работы телефонной «горячей линии» заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.А. Захарова.
1. Создать к 06.04.2020 году «горячую линию» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также для обращения граждан.
Ответственный за организацию и обеспечение работы «горячей линии»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» И.О. руководителя Регионального модельного центра Е.М. Шибаева.
1. Методистам учреждения обеспечить методическое сопровождение деятельности структурных подразделений и педагогических работников учреждения по реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с графиком.
Ответственные – заместитель директора по учебно-воспитательной работе Т.А. Захарова, руководители структурных подразделений.
1. Региональному модельному центру дополнительного образования Костромской области обеспечить методическое сопровождение деятельности организаций дополнительного образования Костромской области по реализации дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
Ответственный – И.О. Руководителя регионального модельного центра Е.М. Шибаева.
1. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      С.П. Иноземцева